РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24  мая 2023 года					                                  № 115 - рс
г. Болхов

 О внесении изменения  в решение Болховского районного Совета  народных депутатов №16-рс от 28 октября 2021 года «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной  службы в органах местного  самоуправления Болховского района.»

В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», в целях приведения Положения в соответствие с действующим законодательством,

Болховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменение  в решение Болховского районного Совета  народных депутатов №16-рс от 28 октября 2021 года «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Болховского района» следующего содержания:
1.1 Раздел I изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок назначения, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Болховского района на постоянной штатной основе (далее муниципальные служащие) в соответствии с действующим законодательством.»
1.2 Часть 1 раздела IV изложить  в следующей редакции:
«1.Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы Российской Федерации не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".
 1.1 Ежемесячный размер пенсии за выслугу лет не может превышать максимально установленной суммы для каждой категории работников и ограничивается для:
Зам. главы администрации (1-ый зам. главы администрации) 2 000 руб.
Начальник отдела ( нач. управления) 1 500 руб.
Зам. начальника отдела 1300 руб.
Главный специалист 1000 руб.
Ведущий специалист 700 руб.»
1.3. Часть 2 раздела VI  изложить в следующей редакции:
«2 К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет, прилагаются:
-копия трудовой книжки, либо иные  документы, подтверждающие стаж муниципальной службы;
-копия решения об освобождении от должности муниципальной службы;
-копия паспорта;
-справка о стаже муниципальной службы;
-копия военного билета;
-реквизиты банковского счета;
-страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в системе обязательного пенсионного страхования.»
1.4 Раздел VIII  исключить.
1.5. Приложение 1 к  Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Болховского района изложить в новой  редакции (приложение1).
1.6. Приложение 2 к  Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Болховского района изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Решение вступает в законную силу с момента его подписания.
3. Направить настоящее решение Главе Болховского района для подписания и обнародования.

Председатель Болховского районного
Совета народных депутатов                                                                       Д. А. Ерохин

Глава Болховского района                                                                        Н. В. Чиняков

[bookmark: sub_1001]

Приложение 1
к  Положению о порядке назначения
 и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности
муниципальной службы в органах
 местного самоуправления Болховского района

В администрацию Болховского района
_________________________________
(Ф.И.О. заявителя )
         Домашний адрес:___________________
                                       _________________________________
 телефон __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 В соответствии  с Законом  Орловской  области от 09 января 2008 года №736-ОЗ "О муниципальной службе в Орловской области" прошу назначить мне, замещавшему  должность ______________________________________________
(наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячный заработок) пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности).
 В случае наступления обстоятельств, предусмотренных  п. 2 раздела VII Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Болховского района (утв. решением Болховского районного Совета народных депутатов от  «___» _________ 202_ . №_____), обязуюсь в  5-дневный  срок сообщить  об этом  в  администрацию  Болховского района.
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ______________________________________________________________________
 (филиал Сбербанка России)
 на мой текущий счет N _________________________________________________
К заявлению приложены:
1) справка  о  должностях,  периоды  службы  (работы)  в  которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;
2) копия приказа (распоряжения) об увольнении из органа местного самоуправления;
3) копия трудовой книжки;
4) документы,   подтверждающие   периоды,   включаемые   в   стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет,
в том числе:
- копия военного билета;
- другие  документы,   подтверждающие  стаж  муниципальной   службы (работы).
  «____» ____________ 202  ___ г.
 _____________________________________
                    (подпись заявителя)
Заявление зарегистрировано _______________________________,
                                                          (Дата и номер регистрации)

[bookmark: sub_1003]

Приложение 2
к  Положению о порядке назначения и
 выплаты пенсии за выслугу лет
 лицам, замещавшим  должности
 муниципальной службы в органах
 местного самоуправления Болховского района

Администрация Болховского района Орловской области

Уведомление о назначении пенсии за выслугу лет

 от "_________"________________202 ___ г..                                              № ______

      В соответствии  с Законом  Орловской  области от 09 января 2008 года №736-ОЗ  "О  муниципальной службе    в Орловской области" установить с "_____" __________ 202 ___ г. пенсию за выслугу лет  гр. _____________________________________________________________________
                        (фамилия, имя, отчество)
 _____________________________________________________________________      Замещавшему должность
 _____________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________
(наименование должности)

Стаж муниципальной службы (работы) составляет:_____________ лет.

Назначить пенсию за выслугу лет в  сумме_______________руб _______коп.
 с__________________ .

 Глава Болховского района _____________________________________________

 м.п.